BARCARENA
PREFEITURA

,, ~" ----~~-==========::::::=;===========:c::::=:::::::::=:::::i==~ ,.l,ú,~~-

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021 0045
ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-068/2020,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA ODA DIAS
COM. DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE
PETRÓLEO L TOA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA, Estado do Pará , através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, localizada na Rua Vereador João Pantoja de
Castro, s/nº, Bairro Centro, CEP: 68.445-000, Barcarena-PA, inscrita no CNPJ sob o nº.
12.710.978/0001-26 , neste ato representada pela secretária Sra. EUGÊNIA JANIS
CHAGAS TELES, portadora do RG nº 3077306 SSP/PA e CPF nº. 607.708.722-04 ,
nomeada através do Decreto nº 0014/2021 - GPMB, doravante denominada
CONTRATANTE , e a empresa ODA DIAS COM. DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE
PETRÓLEO L TOA, localizado Rua Manoel Almeida de Moraes, S/N , Bairro Pedrei ra -
Barcarena/PA , inscrito no CNPJ sob o nº 17.215.056/0002-47 doravante designada
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. JOÃO MATHEUS ODA DIAS, inscrito no
CPF sob o nº 021.113.972-61 portador(a) da Carteira de Identidade nº 7127065 2ª VIA PC­
PA, RESOLVEM , com fulcro no art. 65, inciso li "d" da Lei Federal nº 8-666/93, ADITAR os
termos contrato nº 20210045, cujo objeto e a AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E
LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, mediante cláusulas e condições a seguir estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO
O presente termo aditivo tem por finalidade realizar o reequilíbrio econômico-financeiro do
contrato nº 20210045, no patamar de 13,25% (treze vírgula vinte e cinco por cento) , relativo
preço unitário do Óleo Diesel Comum , 13,25% (treze vírgula vinte e cinco por cento) para
Óleo Diesel S10, de acordo com tabela abaixo:

1.1. Discriminação do objeto :

17.215 .056/000 2-47 - ODA DIAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETROL

Item Descrição Unidade de Valor Unitário
Fornecimento Contratado

{\LÇQQL

1 /\NIDf_{O Litro R$ 4 ,40

( .1'-f]P,L~S Í\rFL

Marca: SP

Fabricante : SP

Modelo / Versão: ÓLEO DIESEL COM UM

'~'

Pág. 1 de 5
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira . 438 - Cen tro - CEP 68.44 5-000 - Barcarena/PA
www.barcarena .pa .gov.br

lici tação.pmb@barcarena .pa .gov.br
(9 1) 99393-6685- (9 1) 3753-3341

Valor Reequilibrado
(13,25%)

R$ 4,98

P1n:1-t11 ~tRA

!t~~~~ .. t~'t','!Jfh-~~;t;;iiJ(i~~~?A\1'~•~,:f '·'i"-:9F~~:'PW";',~füli~ifl,~ú.ôit,~ :.; ' . .rJ.~ "' ?,!' :·Ji'..~·~• ~~~:,:"'.>~

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Descrição Detalhada do Objeto O'ferl:ado: ÓLEO DIESF.i_ COMUM

nem Descrição Valor Reequilibrado
(13,25%) Enidade de

1

1· Valor Unitário
·necirnento j Contratado

-------1----í\_L_(-.(-)(_-.)-~.- L r---------------------------<
J i\r,llDkU Vn Ri il 53 R$ 5,13 ,,-

_J cc,iv,SiJ~.;,i1,; ,_, o•,

t----- ,· ~- . '·. .-'. '·'' -----·------J·-····,,....,,.---.. ~.-·"..,-
Marca: SP 1---~-----------------~-------~-----.----------~----Fabricante: SP _____________________ ,.,...,...,_ ______ ~~-·-·-~----------<
Modelo / Versão: ÓLEO DIESEL S10

R$ 4,98

Marca: SP --------------~------------------~----------------·-
Fabricante: SP ----------,----------------------·~------------ --------
Modelo / Versão: OLEO DIESEL COMUM
Descrição Detalhada do Obieto Ofertado: OLEO DIESEL COMUM

/

I 0~ ç_0:21_ 1 ---~

14 ,\f,J_![)f~.q l Vro R$ 4,401 R$ 4,98 .---
i

---------- _,i'.':_í.{_V~_:1'./_J:' ___ ·- -----·----------~------------..... 1·, _____________ -----l

Marcili: SP f----------------------~-----~ .. --,~-----..,,,.---------~--------------1
..fabricante: SP
Modeio / Versão: ÓU:O D!F.SEL COMUM

------····---------------------------
·----- ----------·--·-·-·-·--------------------------l

Marca: SP

Fabricante: SP 1 1-------'---------------~·..: -- .... -. ... ,,...... .... ~ -.--- - --~---------1
Modelo / Versão: ÓLEO DIESEL COMUM - --------- -----··-------------------------------- ,_.....,....,...,._"""-·~----...;
Descrição Detalhada do Objeto Ofert~do: ÓLEO DIESEL COMUM --·------~------

! 1
Ul,:) 1 R$4,•101 R$ 4,98 / _________________ L_ .. ~J _____ -----1

.".\L{'')(JL
/\f\;j~Jt:(J -· ---·~ ..... ,- ..

Marca: SP 1----------------------·-----------------------------1
Fabricante: SfJ

Mm·ca: SP ________________________ ,, ________ ., _____ ., _____________________ .,
1 Fabricante: SP

dfl/,5;":~..mk~1,"j.~1if0f.,~~~"'\1,X:~~S-ft..leí1at¾t~V.ifi.~WW!l-eJ.s~~~3:ffli~!.B'il.~t~~
Pé:Hl. 2 de 5

Dep<1rtamento de iicita,;oss e Contratos
l,~, C:ongt: d.:1 S,lvt: 1~ .:J. 4'~8 - Centro - CEP 68/14 5-000 Parcarer~a/P1-\

'//WW b3(Ct-~r(':rH3 po gov br
:ic1ta:;.:'toprnt1@L1arcnrena .pa gov.b:

~1)1) !JS3S3. f. G8 5 ·-· , '.) :) T/53~3]41

a~1CAREMA
PREFErnJRA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Modelo / Versão: ÓLEO DIESEL COMUM

Descrição Detalhada de, Objeto Ofertado: ÓLEO DIESEL COMUM

18 R$ 4,40 R$ 4,98 _,,,

Fabricante: SP

~M_o_d_e_lo~/_V_e_r_s_ã_o_:_O_L_E_O_D_IE_:S_E_L_C __ O_M_U_M _______ --,------------------~
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO Dfi:SEL COMUM

19 1 Lit,o R·~4 ,401 R$ 4,98 ,

'·_JMiY.J~, f:'v1 l ! l ! --------· -- ---··. ·-.· ·-·-•-··_:-- l _______ ··--• -·---.-·--,...~~<7 - ,..,.....,_...,.-.·-----e-... ._ ... _ ..... -~,~---·-----
Marca: SP -------•-•-•-----•-•-..__,....:_r__, __ _._ .. ... _.';',::•p•,_.,,.._ .. ,,.. ______ _

Fabricante: SP

MÔde!(J / VersãÕ~iu::o DlESEL COMUM - - ----·~------------------------
Descrição Detalhada de Objeto Ofert.,1clo: ÚLEO DIESEL COMUM

20
ê.l.C:UC~.
:\l'):;~r~'::) Li,ro

--------- -- --- .. r. qMÇ\ijl_:y: L - ··-- ------ .------­

R$ 4,98 /

Marca: SP --- --·------------ - .--.. ----·----------------------i
Fabricante: SP
Modelo / Versão :.()-;:-EO·DIES EL COMUM

Descrição Dêtalhi?ida do Objeto Ofertado: ÓLEO DH:SEL C0MU/vl

Item Descrição 1
Unidade de Vi'J!or Unitário

Contrntadc,

1

-----··----7

Valor Ree<1uilíbrado
(13,25%) 1 Fornecimento

-------, - --------------l 1-\LC()()I_

72 MJ1['<fir, 1 Li1 r(, Ri ,1 ,S3
1

R$ s 1 3 l /

1-M-,-a-rc_a_:_S_P _ _ ..._,._··-=-~ .:c:i·..:.:··:·:....-' _, ·....;·.:...:_, '_•i _!_ -=-' _ _ J..__··-----:~~-- -•.-.-,,.J.-~ ......... .,..,, .. =--~--~···-·J•·~--------~--·-· -'---~
Fabricante: SP __ ,_, ___ ... ___ :]

rM_o_d_e-lo_/_ V_e_r-sa-·· o-: -0-L_E_O_D_!E--S-E-.L- S_l_O_____ ---------- ---------~

Des,;;rição Detalhada dv Objeto Ofertado: ÓLEO Dl!:SE.L S10
-~-~--T"' -~~7

1
1\1 C .. C!.l)1. 1

l (_ l);;;~~~'./;~ti {~ L _____ i __ :_t'_º_. __ ..... II ________ R_$_4,:i R$ 5,1' 1 ✓
Fabri~ante: SP ·-------------------- ·-----------------,

23

Marca: SP

Modelo/ Versão~ CílJ:O DlrSEL S).G __ _______________ -_-_-_-_-------------------------------1
Descriçao Detalhada r.to Objeto Ofert,,do: óu:=o l~IEsr::1_ 510 7

24 '''li)r" i . cr - . /
/üc:· .. ·): r ,---------~i--------------.i

CQ;.,~1;~~-•~·::~~vf-
1

1 ... _._:·: ____ J____ R~ 4,:,3 R$ 5,13
! Murca: SP

------- ·--------------i
Fabricante: SP

Modelo/ Versão: ÓLEO DIESEL. s-;o
'---------·--- ----------------- -··------ -------------~

· --tíi'-~~~l-.lr.l~~ '!/~....,.::..."2{~ .. t,. · ~t~~- :.-. ~~~~(!?~!-~:' }~' ., i:~'l • ;:~• r.:.:""-:.r·,•~~~t2=i~l~J~,5·r"Jl.f~~~~ ~~ -~~·:.\t".- ',..;'t'!~ .. 1!:-~1·.t,t~~- ~- :~·:··,1'1\ .,,;;..if ~
Pc\g. 3 ele 5

Dep:irtsmento d.: licitaçõe& c Contratos
r:..11. L'.,·onge c:a S:lve1r.:. . 4'J8 - c,,r.trc - CEP 68.445-000 -- Barcarena/PA

wv,tv-,.barc~:-cno ;:.a.gov.hr
ltciv~r.:Jo pmb@barcaren<.t p,":t 9cw br
;f):,: 0~11•·;1:; .r,:V.385 ... (9í ) .'FG)-.33~ l

BARCARENA
PREFEITURA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO DIESEL 510

ÁLCOOL
25 ANIDRO Litro R$ 4,53 R$ 5,13

_Ç_QMBUST ÍVEL
Marca: SP

Fabricante: SP

Modelo/ Versão: OLEO DIESEL 510
Descric;ão Detalhada do Objeto Ofertado: OLEO DIESEL 510

Item Descrição Unidade de Valor Unitário Valor Reequilibrado
Fornecimento Contratado (13,25%)

ÁLCOOL
57 ANIDRO Litro R$ 4,40 R$ 4,98

COMBUSTÍVEL
Marca: SP
Fabricante: SP
Modelo / Versão: OLEO DIESEL COMUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO DIESEL COMUM

ÁLCOOL
58 ANIDRO Litro R$ 4,53 R$ 5,13

COMBUSTÍVEL
Marca: SP
Fabricante: SP
Modelo / Versão: OLEO DIESEL S10

CLÁUSULA SEGUNDA - RATIFICAÇÃO
Permanecem em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições estabelecidas
originariamente, desde que não afrontem as constantes no presente aditamento, que na
data abaixo subscrita passa a ser parte integrante do contrato nº 20210045 para todos os
efeitos de direito.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO
O presente termo aditivo será publicado por extrato na imprensa oficial, consoante
determina o art 61 da Lei nº 8.666/93, correndo as despesas às expensas da
CONTRATANTE.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO

Pâg. 4 de 5
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira. 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa .gov.br

licitação.pmb@barcarena .pa.gov.br
(9 1) 99393-6685- (91) 3753-3341

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

É eleito o Foro da cidade de Barcarena/PA para dirimir quaisquer litígios que decorrerem
da execução deste Termo de Aditivo que não possam ser compostos pela conciliação,
conforme art 55, § 2° e.la Lei nº 8.666/93.
E: por assim estarem de pleno acordo, a!; partes élSsin,Hn o presente instrumento em 3
(três) vias de igual teor e forma, para todos os fins de direito, na presença de duas
testemunhas que abaixo assinam e a tudo assistiram.

ODA DIAS COM.

l:3arcarena-PI\ 20 de setHmbro de 202 ·1.

' ~ -~\~
IS CHAGAS TEL~
UNICIPAL DE SAU DE

. . '&~~-r\,,oj
JOÃO MATHEUS ODA IAS r-·

E OMBUSTIVEL E DERIV DOS DE PETROLEO L TOA

.._

2- Nome:J::s~ -&fJ\J-;(. :hiut.ru__W
CPF: &1i,_1 ~ /~ / _:}_j
RG: l(?:>03h}-l(,

Pág. 5 de·s
. t .

Departamen to de Lici tações e Contratos
Av Cronge da Silveira. 438 - Centro - CEP 68 445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena pa gov br
ilcitação.pmb@barcare11a pa.gov br
(9 1) 99393-6685 - (9 1) 3753-3341

		2021-09-20T10:18:43-0300
	EUGENIA JANIS CHAGAS TELES:60770872204

		2021-12-08T10:26:06-0300
	ODA DIAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE :17215056000247